
  

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SML 2019/289/OŽP 
Číslo smlouvy Zhotovitele O2019221/0062 

 

I. Smluvní strany 
městská část Praha 12 
se sídlem:  Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany 
zastoupená: Ing. Vojtěchem Kosem, MBA - starostou 
IDDS:  ktcbbxd 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 2000762389/0800 
IČO:  00231151 
DIČ:  CZ00231151 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
a 

FREKO a.s. 
se sídlem: Praha 10 - Malešice, Teplárenská 602/9, PSČ 10800 
zastoupená: Ing. Tomášem Kolingerem - členem představenstva 
IDDS: f2qufcq 
zapsaná: u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 16457 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 2109998395/0300 
IČO: 24730653 
DIČ: CZ24730653 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé, 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“). 

II. Základní ustanovení 
1. Tento Dodatek je uzavírán na základě Usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-41-001-23 ze 

dne 8.8.2023, kterým bylo schváleno prodloužení trvání smluvního vztahu, a to do 30.9.2023 z 
důvodu nutnosti zajištění kontinuální základní údržby veřejné zeleně a úklidu veřejných 
prostranství ve správě MČ Praha 12 a nenadálé nemožnosti uzavření nového smluvního vztahu 
v návaznosti na nové nadlimitní zadávací řízení, které bylo napadeno jedním z uchazečů a nyní 
čeká na rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

III. Předmět Dodatku  
1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. SML 2019/289/OŽP (dále 

jen „smlouva“):  

a. Trvání smlouvy sjednané v článku III. Doba plnění, výpověď Smlouvy, odstoupení od 
Smlouvy na 48 měsíců (tj. do 12.8.2023) se prodlužuje do 30.9.2023. 

b. Příloha č. 2 smlouvy - položkový rozpočet vč. specifikace se s účinností od 13.8.2023 
nahrazuje položkovým rozpočtem, který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku, který vychází ze 
stávajícího položkového rozpočtu a obsahuje pouze ty nezbytné činnosti, které budou 
v předmětném období 13.8.2023-30.9.2023 realizovány. 



2 

2. Předpokládaná hodnota plnění dle této smlouvy v období 13.8.2023-30.9.2023 činí 
421.156,64 Kč bez DPH (531.376,18 Kč vč. DPH). 

IV. Závěrečná ustanovení 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a 

účinnosti nabývá tento Dodatek dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany 
souhlasí a berou na vědomí, že tento Dodatek bude veřejně přístupný. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu. Objednatel obdrží 
dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je i 
příloha, na kterou je v textu tohoto Dodatku odkazováno. 

3. Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku stvrzují, že byl uzavřen podle jejich vážné a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, a že si tento Dodatek před 
jeho podpisem přečetly a že mu rozumí. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

4. Přílohy: 

1. Položkový rozpočet vč. specifikace - pro období 13.8.2023-30.9.2023  

 

V Praze dne  V Praze dne 
   

městská část Praha 12 
Ing. Vojtěch Kos, MBA 

starosta 

 FREKO a.s.  
Ing. Tomáš Kolinger  
člen představenstva 

 
 


